dentium, resoluunt Sez. in 4. disf. 23. quæst. 1. art. 1. Azor. in sñi. moral. p. 1. lib. 10. cap. 19. 9. 5. in fine. Agid. de ConincK d. disf. 19. dub. 6. Bonacini. d. pñctio 6. num. 2.

a. Ac peccati reliquias abstergit. J. Primarium huius Sacramenti effectum esse, tollere reliquias precedentium peccatorum tam originalis, quam actualium, mortaliū, & venialiū, tenent per hunc text. Agid. de ConincK d. disf. 19. dub. 5. num. 17. Torreblanca d. lib. 2. cap. 11. num. 3. late Hurtado d. tract. de Extrema vñct. disf. 8.

b. Et morbi incommoda, ac labores. Sc. J. Sanitatem corporis esse huius Sacramenti effectum & rem, explicat Ioan. de Lugo de Sacrament. in genere disf. 2. sect. 8. num. 166. proindeque conferre salutem corporalem quando expedit, tradunt Valer. tom. 4. disf. 8. quæst. 1. pñctio 3. Suar. part. 3. tom. 4. disf. 41. sect. 3. ex num. 1. Torreblanca d. lib. 2. c. 11. num. 32.

*De Ministro Sacramenti Extremæ Vñctionis, & tempore, quo dari debet.*

C A P V T I I I.

1. Ministri proprii Extremæ vñctionis sunt Ecclesiæ Presbyteri.
2. Regulares Sacerdotes, qui Extremam vñctionem si ne proprii parochialis Presbyteri, speciali licentia ministrauerint, ipso iure excommunicationem incurrunt Sedi Apostoli specialiter reservatam.
3. Regulares possunt Extremam vñctionem toties quoties opus fuerit, ministrare omnibus & singulis Fratribus professis, conuersis, oblatis, donatis, noutijs, & seruatoribus secularibus.
4. Excommunicationem Clem. 1. de priuileg. non in-

currunt Religiosi administrantes cum ratibabitione parochi, vel in casu necessitatis ipso absence.

5. Sacerdotes plures simul cum Curato eodem tempore possunt Extremam vñctionem dare.

6. Extrema vñctio illis infirmis praesertim adhibenda, qui tam periculose decumbunt, ut in exitu vita constituti videantur.

7. Extrema vñctio vt exhibeatur non est expectandus articulus, quo infirmus omni prorsus sensu careat.

8. Extrema vñctionis Sacramentum iterari potest statu infirmitatis mutato.

**I** Am vero, quod attinet ad præscriptionem eorum, qui & suscipere, & ministrare hoc Sacramentum debent, haud obscure fuit illud etiam in verbis prædictis traditum, nam & ostenditur illic, proprios huius Sacramenti ministros esse Ecclesiæ Presbyteros. quo nomine, eo loco, non atate seniores, aut primores in populo intelligendi veniunt, sed aut Episcopi, aut Sacerdotes, ab ipsis ritè ordinati, per impositionem manuum presbyterij. Declaratur etiam, esse hanc Vñctionem a infirmis adhibendam, illis vero præsertim, qui tam periculose decumbunt, ut in exitu vita constituti videantur, vnde & Sacramentum exentium nuncupatur. Quod si infirmi post susceptam hanc Vñctionem conualuerint, iterum huius Sacramenti substdio, iuuari poterunt, cum in aliud simile vita discrimen incidentur. Quare nulla ratione audiendi sunt, qui contra tam apertam, & dilucidam Apostoli Iacobi sententiam docent, hanc Vñctionem vel figurum esse humanum, vel ritum a Patribus acceptum, nec mandatum Dei, nec præmissionem gratia habentem, & qui illam iam cessasse afferunt, quasi ad gratiam curationum dumtaxat in primitiva Ecclesia referenda esset, & qui dicunt, ritum, & ysum quem sancta Romana Ecclesia in huius Sacramenti administratione obseruat, Iacobi Apost. sententia repugnare, atque ideo in alium commutandum esse, & denique qui hanc extremam Vñctionem a fidelibus sine peccato contemni posse affirman, hec enim omnia manifestissime pugnant cum perspicuis tanti Apost. verbis. Nec proleto Ecclesia Romana, aliarum omnium mater, & magistra, aliud in hac administranda Vñctione quantum ad ea, quæ huius Sacramenti substantiam perficiunt, obseruat, quam quod beatus Iacobus præscript. Nec vero tanti Sacramenti contemptus absque ingenti sceleri, & ipsius Spiritus sancti iniuria esse posset.